ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:             /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện Thông

báo số 323/TB-VPCP ngày

12/8/2023 về các giải pháp
nâng cao khả năng tiếp cận tín
dụng và tăng khả năng hấp thụ

vốn của nền kinh tế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bình Định, ngày       tháng      năm 2023

 Kính gửi:
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh;

Thực hiện Thông báo số 323/TB-VPCP ngày 12/8/2023 của Văn phòng

Chính phủ về kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái tại cuộc họp
về các giải pháp nâng cao khả năng tiếp cận tín dụng và tăng khả năng hấp thụ
vốn của nền kinh tế; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ
quan, đơn vị có liên quan nghiên cứu, rà soát nội dung Thông báo số 323/TB-

VPCP nêu trên (gửi kèm theo Công văn này); tham mưu, đề xuất UBND tỉnh các
nội dung có liên quan trên địa bàn tỉnh đảm bảo theo đúng quy định, trong đó,

thực hiện tổng hợp, báo cáo định kỳ nội dung về tình hình tiếp cận vốn tín dụng
của doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 05
hàng tháng, để tổng hợp chung vào báo cáo làm việc của địa phương với Thành

viên Chính phủ về tình hình sản xuất kinh doanh, đầu tư xây dựng và xuất nhập
khẩu trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo tại Văn bản số 5597/UBND-KT ngày

08/8/2023 của UBND tỉnh.
2. Trên cơ sở báo cáo của Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh, Sở Kế

hoạch và Đầu tư tổng hợp nội dung về tình hình tiếp cận vốn tín dụng của doanh
nghiệp trên địa bàn tỉnh vào báo cáo định kỳ làm việc của địa phương với Thành

viên Chính phủ theo chỉ đạo tại Văn bản số 5597/UBND-KT ngày 08/8/2023

của UBND tỉnh.
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp, triển khai thực

hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, K6, K17.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

       Nguyễn Tự Công Hoàng

5770 14 08